da Câmara Municipal, do seguinte teor: -----------------------------------------------------------  

-------- “Considerando que se torna necessário ajustar as atuais previsões de receita, bem 

como incluir o saldo da gerência anterior, no montante de € 123.950,62 (cento e vinte e 

três mil, novecentos e cinquenta euros e sessenta e dois cêntimos), tal como incluir o 

valor das reposições não abatidas aos pagamentos no montante de € 16.913,87 

(dezasseis mil novecentos e treze euros e oitenta e sete cêntimos) e incluir o valor de € 

171.693,43 na rubrica orçamental 10030701 – FEDER, para antecipar de 2019 para 

2018 essa receita, destinada a financiar o Parque empresarial das Lajes. ---------------------  

-------- Considerando também, que se torna necessário reforçar nas Grandes Opções do